
EKONOMIE 
 (BPEKO)          

 
ZS 2022/2023 



ZAJIŠTĚNÍ VÝUKY 
GARANT PŘEDMĚTU:  

• Doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D. 

PŘEDNÁŠKY a SEMINÁŘE 

• Ing. Eva Kotlánová, Ph.D. 

 katedra ekonomie a veřejné správy 

  kancelář A234 
  kotlanova@opf.slu.cz 

  Konz. h.:  PO 11 .00 – 12 .30 
                                  ST  13.00 - 14.30  
                    jinak dle předchozí dohody 
 
SEMINÁŘE 
Ing. Radka Kubalová, Ph.D.              Ing. Karin Gajdová, Ph.D.                                                
KEVS                                                     KEVS                                        
kancelář A236                                    kancelář A234                                  
kubalova@opf.slu.cz                         gajdová@opf.slu.cz 

 

mailto:kotlanova@opf.slu.cz
mailto:kubalova@opf.slu.cz
mailto:gajdová@opf.slu.cz


CHARAKTERISTIKA PŘEDMĚTU 

 zimní semestr 2022/2023 

 1. ročník bakalářského prezenčního studia 

 rozsah předmětu:  2 + 2  

 počet kreditů: 5 

 ukončení: písemná zkouška (+ průběžný test) 

 

 



PODMÍNKY ABSOLVOVÁNÍ PŘEDMĚTU A HODNOCENÍ 

 Podmínkou připuštění studenta ke zkoušce je splnění 
podmínek semináře 

 Celkově lze v předmětu získat 100 bodů: 
 15 bodů – průběžné aktivity v rámci seminářů 
 25 bodů - průběžný test (8.12. v 11:25 ve Velkém 

sále nebo ONLINE v 18:00, BUDE UPŘESNĚNO!!!) 
 60 bodů – písemná zkouška (podkladem ke zkoušce 

je doporučená literatura a PŘEDNÁŠKY) 
 

 Závěrečná klasifikace 
 100 – 92 : A 
   91 – 84 : B 
   83 – 76 : C 
   75 – 68 : D 
   67 – 60 : E 
   59 –   0 : F 



PŘEDNÁŠKY 

 Přednášky budou probíhat  prezenční formou na fakultě 

 Účast není povinná, nicméně doporučuji se jich účastnit 

 Předpokládá se  také domácí samostudium z doporučených zdrojů 

 Dotazy k nejasnostem v probírané látce či další vysvětlení budou 
studentům poskytnuty na seminářích, kde bude pro jejich dotazy 
vyhrazen určitý čas 

 Pokud student nevyužije čas na semináři, má možnost osobní 
konzultace s vyučujícím v jeho konzultačních hodinách (doporučuji 
si konzultaci domluvit předem) 

 V případě přechodu na online výuku budou studenti o dalším 
postupu informováni hromadným mailem 



PŘEDBĚŽNÝ HARMONOGRAM PŘEDNÁŠEK 
Týden   Pozn. 

22. 9.  Úvodní informace, úvod do ekonomie 

29.9.  Trh, nabídka a poptávka 

6.10. Spotřebitel a jeho rovnováha   

13.10. Poptávka a její elasticity   

20.10. Firma a výrobní proces   

 27.10. ODPADÁ Podzimní prázdniny 

  3.11. Náklady, výnosy, zisk   

10.11.  Typy tržních struktur a dokonalá konkurence   

17.11. ODPADÁ Státní svátek  

24.11. Nedokonalá konkurence   

1.12. Trh výrobních faktorů    

8.12. Stát a jeho role při řešení selhání trhu 
PRŮBĚŽNÝ TEST 

  

15.12. Teorie veřejné volby   

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!!!!! 



ZÁKLADNÍ LITERATURA 
 JUREČKA, V. A KOLEKTIV, 2010. Mikroekonomie. Praha: 

Grada Publishing, a.s. ISBN 978-80-247-3259-6. (případně 
pozdější vydání) 

 TULEJA, P., P. NEZVAL A I. MAJEROVÁ, 2011. Základy 
mikroekonomie. Praha: CP Bookds. ISBN 978-80-251-
3577-8. 

DOPORUČENÁ LITERATURA 
 JUREČKA, V., O. BŘEZINOVÁ A KOLEKTIV, 2004. Mikroekonome, 

základní kurs. Ostrava: VŠB-TU Ostrava. ISBN 80-7078-771-6. 

 MANKIW, N. G., 2009. Základy ekonomie. Praha: Grada. ISBN 
978-80-7169-897-3. 

 CASE, K. E., R. FAIR and S. OSTER, 2011. Principles of 
Microeconomics. New York: Prentice Hall. ISBN 978-
0131388857. 


